

Sensommernyt

30. august 2019

Skolestart

Skoleåret er i gang igen og sikke et augustvejr. Der er i den grad blevet budt på gode rammer for udendørsaktiviteter.

Vi har generelt fået en fremragende start på skoleåret. Glade børn og velfornøjede voksne som er klar til at lægge arm med de glæder og udfordringer, som et skoleår bringer. Morgen- trafikken foran skolen kører fint, og eleverne får cyklerne parkeret i så snorlige rækker, at man næsten får tårer i øjnene 😊 Nu skal vi hjælpes ad med at holde fast i de gode vaner.



Af nye tiltag har vi besluttet, at lærerne i afd. AB møder i klasseværelserne allerede kl. 7.50 for at tage imod eleverne og hjælpe dem til en god og rolig start på skoledagen. En opfordring til afleverende forældre vil være, at der siges farvel – og så går forældrene. Som en af lærerne sagde i denne uge: "Hvis der er morgenuro, så er det fordi, forældrene holder "hyggemøder" uden for klasserne. 😊 Det skal bestemt også være plads til hyggesnak, men for børnenes skyld, så ryk op i forhallen, så lærerne kan koncentrere sig om at hjælpe jeres barn godt i gang. Den tidligere mødetid gør dog også, at, hvor I indtil nu har kunnet være så heldige at få et hurtigt "morgensvar" på en mail, kan I nu ikke forvente, at der strakssvares. For os er det vigtigere at give jeres børn en god start. Vores retningslinje om, at der på hverdage svares inden for 24 timer gælder selvfølgelig stadig.



Ligesom vi gerne vil give eleverne en god start, vil vi også gerne afslutte godt. Her kan I hjælpe os, hvis I venter med afhentning/at komme ud til barnets afdeling, til det ringer ud. Det giver rigtig meget uro for jeres barn, hvis de ved, at I står lige på den anden side af døren.

Et andet nyt tiltag er, at vi har besluttet, at medarbejderne bærer gule reflekseveste, når de har udendørs pausetilsyn, så eleverne hurtigt kan spotte en voksen.

Lige en reminder på muligheden for at bestille mad. Hos www.skolemad.nu kan der bestilles et nemt og rigtig fint alternativt til madpakken – og endda til rimelig pris. Der kan bestilles helt ind til kl. 7.30. Husk at sende bestik med hjemmefra.

Lejrture

Skolen har været en smule affolket her den sidste uge af august, da 9. årgang er på den traditionrige cykeltur til Sydslesvig, de hygger og synes, det er gigavarmt. Til gengæld ved vi, at vi får en folk unge mennesker hjem, som i høj grad har fået klasserne rystet godt sammen, så de er klar til at snuppe de sidste 10 måneder i Folkeskolen på bedste vis. Vi glæder os til at få flokken tilbage og til at høre om turen.

I begyndelsen af september bliver det 7. årgangs tur til klassevis at komme på hyttetur med en enkelt overnatning.

Endnu ét godt frivilligt tilbud

Fra efterårsferien og frem til påske vil der for 4. -7. årgang blive mulighed for at nørde med programmering – på helt frivillig basis. Vedhæftet er også beskrivelse for projektet. Vi ved, det falder sammen med frivillige studietid, men sådan er det nødt til at være. Vær opmærksom på at der max kan være 14 på holdet.

Tiltaget går rigtig godt i hånd med Tekspexperimentet (teknologi og eksperiment) som alle klasser på mellemtrinnet skal arbejde med i 4 hele dage i løbet af skoleåret. I denne uge har 5.a haft fornøjelse af dette tiltag. Det har nærmest sitret i klasserummet af bare begejstring 😊



Formålet med Tekspexperimentet er at give eleverne erfaring med eksperimenterende adfærd og hjælpe deres nysgerrighed i mødet med teknologi godt på vej. I Tekspexperimentet bliver teknologien bragt helt tæt på eleverne. De skal arbejde med konkrete problemstillinger. Indholdet i Tekspexperimentet er skabt, så både elever og lærere udvikler basale teknologiske kompetencer med hjælp fra videoer, vejledninger og øvelser. Eleverne skal ikke kun kunne anvende teknologi, de skal kunne forholde sig kritisk til den og blive medskabere af den. Første runde sluttede med forældrebesøg torsdag aften, der var stor begejstring 😊

Forældremøder

Inden længe har alle årgange afholdt det første årlige forældremøde. De fleste årgange har i år udvidet med ½ time for at få god tid til forældredialog og –aftaler. I alle klasser/årgange skal der findes et trivselsråd, som tager teten ift. arrangementer for klassen med og uden forældre. Lærerne må gerne inviteres med – og passer datoen, ved jeg, de gerne deltager i 1 årligt arrangement. Alle trivselsrådene inviteres traditionen tro til Nytårstaffel – i dette skoleår den 28. januar.

”Det bedste, I kan gøre for jeres barns skolegang, er det, I gør for klassens fællesskab”

SFO

Alle med børn i SFO'en har læst eller hørt om de prisstigninger, som politikerne besluttede i foråret. Det er forståeligt, at der er forældre, som oplever det som voldsomt. Måske lagde nogle af jer mærke til, at der i Herning Folkeblad den 16. august blev skrevet at vores SFO har et fald på 12,3 procent. Det er ganske ukorrekt – de har ikke haft de rigtige oplysninger til gengæld har de heller ikke ringet og spurgt:

I Lundgårdskolens SFO ser tallene ud som følger:

Elever i 0.-2. årgang (SFO1)

Elever i 3.-4. årgang (SFO2)

Vi bestræber os på hver dag at lave et fritidstilbud med et indhold, som understøtter jeres barns trivsel og udvikling, og vi oplever at børnene nyder at være sammen i de nye rammer, som SFO'en har fået.

Uge 41

Alle medarbejdere er godt i gang med forberedelserne til årets temaug. Med titlen ”Magiske Lundgård” kan det kun blive spændende. Vi glæder os til at vise jer rundt i vores magiske verden torsdag den 10. oktober mellem 17-19. Der er mødepligt for eleverne denne aften. Til gengæld har de fri kl. 14 mandag – torsdag og allerede kl. 12.00 fredag.



Vigtige datoer til opslagstavlen

Den 10. oktober kl. 17-19	Åben skole eleverne har mødepligt
Den 11. oktober kl. 8 -12	Motionsdag, alle har fri kl. 12
Den 29. oktober kl. 17 – 18.30	Infoaften for kommende 0. klasser
Den 20. december kl. 8-12	Sidste skoledag før juleferie, alle har fri kl. 12
Den 2. januar kl. 8.00	Opstart efter juleferie
Den 28. januar kl. 17-22	Nytårstaffel for trivselsrødder
Den 3. marts kl. 19 -21.30	Infoaften for kommende 7. klasser
Den 26. marts kl. 19-21	Forårskoncert for frivillige musikhold
Den 5. maj kl. 17 – 18.30	Info-aften for kommende 0. klasser
Den 20. maj	Sidste skoledag for 9. årgang
Den 24. juni kl. 19 – 21	Dimissionsfest
Den 26. juni kl. 8-12	Sommerferie, alle har fri kl. 12

De bedste sensommerhilsner

Ketty

Nyt fra bestyrelsen

Så er bestyrelsesmøderne i gang igen. Dog med et lettere amputeret hold – glædeligt er det dog, at vi indtil nu har hele 3 personer, som gerne vil indtræde i bestyrelsen. Vi aftalte, at vi afventer forældremøderne i afd. AB og i specialklasserne for at være sikre på, at alle har fået budet. Herefter kommer der et hurtigt valg via Intra – så vi kan få 2 nye medlemmer budt velkommen. Mere herom når vi har det fulde overblik.

Hvert år ved skoleårets start skal bestyrelsen konstituere sig. Det nye formandskab hedder Jesper Schrøder og Dikke Hjort. Titlerne, formand og næstformand, fordeles til næste møde.

Skolens ledelse berettede om en rigtig god opstart på det nye skoleår. Der er kommet nyt sloganflag i flagstangen, og lige om lidt er der urpremiere på den lille præsentationsfilm om Lundgårdsskolen. Den bliver lagt på hjemmesiden og selvfølgelig også på Facebook, hvor alle er velkomne til at dele den.

Vi reviderede også i bestyrelsens årshjul, som I kan finde på skolens hjemmeside. Vores forretningsorden blev godkendt uden rettelser til kommende skoleår.

Vi lagde sidste hånd på planlægningen af "lærernes dag" (som på Lundgårdsskolen er gældende for alle medarbejdere) den 4. oktober. Hermed en opfordring til at I som forældre er med til at give denne dag en særlig opmærksomhed – der kommer et fælles skriv fra bestyrelsen senere.

I SFO'en arbejdes der mod at lave en ugentlig temadag, som vil komme til at glide sammen med den understøttende undervisning. Det vil kunne give rigtig gode muligheder for at få lidt længere tid til et tema. Mere herom direkte fra SFO'en.

Til sidst fortalte ét af bestyrelsesmedlemmerne om stor succes ift. brug af [www.forældrefiduser.dk](http://www.forældrefidu-ser.dk) til planlægning af arrangementer i klasserne. Det er så let at gå til. Brug det endeligt.

Næste bestyrelsesmøde er den 25. september